L) XLI 24—44. 2 Mapra 1498 r.
Gopia privilegij g(e)n(er)osi Nicolai Jundzilowicz magi-
stri coguinae et Szczuricha.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei
memoriam principum authoritas quequid un-
quam ad commoditates subditorum pro tempore
decernit id ut rei gestae posteritati referret per-
petuam literarum apicibus notitiam sigillisque
authenticis perhennare consvevit. Qua propter
nos Alexander Dei gratia rex Poloniae, magnus
dux Lithvaniae, Russiae, Prnssiae, Samogitiae-
que dominus et haeres etc. Significamus the-
nore p(raese)ntium universis, quibus expedit
p(raese)ntibus et futuris harum notitiam habitu-
ris. Quia generosus Nicolaus Jundzitowicz, ma-
gister cogvinae reginalis m(aiesta)tes consor-
tis nostrae charissimae exhibuit 1(ite)ras nobis
infrascriptas, qui licet suspitionis carerent nota
fuerintque per nos ipsos recenter concessae,
tamen quia ruthenis erant cavaeteribus scriptie,
id circo in omne securitatis eventum, petiit eas
per nos in latinum transferri stillum quarum
sequuntur tenores. Alexander Dei gratia ma-
gnus dux Lithvaniae, Russiae, Samogitiae etc.
Significamus tenore praesentium literis nostris,
qui inspexerint, aut legendo audierint, quibus
erit nec esse videre has literas. Petiit nos ma-
gister cogvinae nostrae magni duc. tenutarius
in Dubicz et in Coniewo, dominus Nicolaus
Jundzitowicz cum suis fratribus Joanne et Pa-

ulo et dixerunt coram uobis, quod avus eorum
dominus Raczko et ava eorum domina Racz-
kowa et pater eorum dominus Jundzilo et ma-
ter eorum emerunt apud boiaros et homines
noswos in districtu Volkovienses ad curiam an-
tiquam suam nomine Krzemienicze Campos et
prata et sylvas et pater eorum servitiis suis
promeruit, apud patrem nostrum piae memoriae
regem Casimirum, curiam in districtu Stonimen-
ses nomine Busciecz et aliam curiam in districtu
Wasiliscenses nomine Pielesa, et pater eorum
et mater eorum emerunt ad easdem curias apud
boiaros nostros et kmethones nostros campos
et prata et sylvas et literas super hoc praesen-
tis nostri coram nobis demonstraverunt et nos
literas patris nostri exaudivimus, et petierunt
nos, ut nos istas emptiones, quas eorum avus et
ava et pater eorum et mater eorum apud boia-
ror et homines nostros campos et prata et syl-
vas emerunt, et servitium patris eorum, que
promeruit et servivit in praesente nostro curiam
in districtu Stonimenses nomine Bubiesch et in
districtu Wasiliscenses curiam nomine Pielesa,
ut nos confirmaremus literis nostris perpetue
ipsis et eorum uxoribus et fitiis eorum et in ae-
vum existentium, secundum literas patris nostri
olim regis Poloniae, cum omnibus istis secun-
dum quod ex antiquo pertinebat, liberi ipsi
sunt vendere hac, commutare, ad ecclesiam in-
scribere et ad usus suos convertere secundum
quod ipsis videbitur. Et ad corroborationem
istius, sigillum nostrum jussimus appendere ad
has mnostras literas. Dat. Grodnae. Anno medio
septimo millenario et sexto mensis Marcij se-
cunda die, inditione prima. Praesentibus his- ca-
stellano Vilnen. duce Alexandro Juriewicz, te-
nutaris Grodnen.. mareschalco domino Joanne
Piotrowicz filio palatini Trocensi.